
Terça, 18 de Junho de 2024 | ANO: 4 | Nº 807 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Extrato do Contrato Nº 193/2024 ........................................................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE DISPENSA  DE LICITAÇÃO 011/2024 ................................................................................. 2
AVISO DE DISPENSA  DE LICITAÇÃO 012/2024 ................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
Extrato do Contrato  N° 199/2024 .......................................................................................................... 2

Página 1/3



Terça, 18 de Junho de 2024 ANO: 4 | Nº 807
ISSN 2764-1627 

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 193/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 193/2024 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CONTRATADO: RENOVE SERVIÇOS E

EMPREENDIMNETOS LTDA. OBJETO: A prestação

eventual e futura de serviços de manutenção predial

corretiva e preventiva, reforma e/ou adequações sob

demanda de prédios e logradouros públicos. VALOR R$

415.482,26 (quatrocentos e quinze mil, quatrocentos e

oitenta e dois reais e vinte seis centavos) REGÊNCIA:  Lei

nº 8.666/93 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

04.451.0004.1-013 - Construção/Ampliação/Reforma de

Prédios Público 4.4.90.51 - Obras e Instalações. São

Francisco do Brejão (MA), 04 de junho de 2024. EDYNEI

DE CARVALHO GONÇALVES – SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: wsejvtrv6m620240618140637

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 011/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a

prestação de serviços de ornamentação. RECEBIMENTO

DE PROPOSTAS: Nos termos do que exige o art. 75, § 3º,

da Lei nº 14.133/21, as propostas adicionais de eventuais

interessados em contratar com a administração poderão ser

enviadas ao e-mail: prefeiturabrejao2021@gmail.com entre

os dias 19 e 21 de junho de 2024. OBTENÇÃO DO

TERMO DE REFERÊNCIA: O Termo de Referência

poderá ser consultado gratuitamente por meio do site http://

www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br São Francisco do

Brejão (MA) 18 de junho de 2024 ANDRÉIA SOUSA

LIMA — Secretária Municipal de Cultura e Turismo

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: $CPQVEgIip0F

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 012/2024
OBJETO: empresa especializada para a prestação de

serviços técnicos especializados de assessoria e apoio

operacional e administrativo no âmbito da Política

Municipal de Atendimento à Pessoa Idosa, com 16 horas

semanais. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Nos termos

do que exige o art. 75, § 3º, da Lei nº 14.133/21, as

propostas adicionais de eventuais interessados em contratar

com a administração poderão ser enviadas ao e-mail:

prefeiturabrejao2021@gmail.com entre os dias 19 e 21 de

maio de 2024. OBTENÇÃO DO TERMO DE

REFERÊNCIA: O Termo de Referência poderá ser

consultado gratuitamente por meio do site http://

www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br São Francisco do

Brejão (MA) 18 de junho de 2024 ANA CRISTINA

FIGUEIRA DE SOUSA Secretária Municipal de

Assistência Social

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: sg2upv0yxs20240618150627

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 199/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO Nº 199/2024. CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E

TURISMO CONTRATADO: A empresa G L FEITOSA

EIRELI, OBJETO A prestação de serviços de organização e

realização de eventos. VALOR R$ 52.153,22 (cinquenta e

dois mil, cento e cinquenta reais e trinta centavos).

REGÊNCIA: Lei nº 14.133 DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA 13.392.0006.2-033 - Manutenção das

Atividades Culturais e Folclóricas 3.3.90.39 - Outros

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - São Francisco do

Brejão (MA),18 de junho de 2024. ANDRÉIA SOUSA

LIMA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA E

TURISMO. 

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: $VSUmLU4ie5x

Página 2/3



Terça, 18 de Junho de 2024 ANO: 4 | Nº 807
ISSN 2764-1627 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato Nº 193/2024

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE DISPENSA  DE LICITAÇÃO 011/2024
	AVISO DE DISPENSA  DE LICITAÇÃO 012/2024

	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato  N° 199/2024



		2024-06-19T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1




